INDICAÇÃO No 240/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a destinação de funcionários para manutenção do Terminal Rodoviário e Urbano
Pastor Antonio Vieira de Lucena

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de se
determinar ao setor competente a destinação de funcionários para a realização do serviço
de manutenção no Terminal Rodoviário e Urbano Pastor Antonio Vieira de Lucena.

JUSTIFICATIVA

O mencionado terminal está com muitos buracos nas baias onde os ônibus ficam
estacionados, e, nos dias de chuva, a situação fica ainda pior, pois a água se acumula nos
buracos fali existentes.
Do exposto, resolvi apresentar a presente proposição, que espero ver acatada por Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 5 de maio de 2022.

JORGE ANTÔNIO DA SILVA
(Capoeira)
Vereador